

双鸭山农村商业银行股份有限公司

2026 年一季度信息披露报告

根据《中华人民共和国中国人民银行法》《中华人民共和国银行业监督管理法》《中华人民共和国商业银行法》《商业银行信息披露办法》等规定，现就双鸭山农村商业银行股份有限公司 2026 年一季度报告披露如下：

一、重要提示

（一）双鸭山农村商业银行股份有限公司（以下简称“双鸭山农商银行”）保证，本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负责。

（二）双鸭山农商银行 2026 年一季度财务报告已经由审计部门进行审计。

（三）双鸭山农商银行保证，年度信息披露报告中数据的真实、完整。

（四）基本情况

1. 法定中文名称

中文全称：双鸭山农村商业银行股份有限公司

中文简称：双鸭山农商银行

英文全称：Shuangyashan Rural Commercial Bank

Co. Ltd.

2. 法定代表人

李庆荣

3. 注册及办公地址

地址：黑龙江省双鸭山市尖山区五马路 53 号

邮政编码：155100

4. 其他有关资料

企业法人营业执照注册号：9123050074968685XU

金融许可证机构编码：B2050H323050001

5. 业务范围

吸收本外币公众存款；发放本外币短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；从事银行卡业务；代理收付款项及代理保险业务；经有关监管机构批准的其他业务。

二、会计数据和业务数据摘要

1. 资产负债表

2. 利润表

3. 现金流量表

4. 所有者权益变动表

以上报表详见附件 1、2、3、4

三、重要事项

（一）注册资本变动情况

本年度注册资本无变动。

（二）高管层人员变动情况

无变化。

（三）机构变动情况

无。

四、其他重要事项

（一）报告期内，我行存量涉诉贷款 702 件，金额 65,108 万元。其中：公司类案件 43 笔，金额 33,251 万元；个人类案件 653 笔，金额 31,768 万元。上述我行全部为原告方。

（二）报告期内，未发生重大案件、重大差错等情况。

（三）报告期内，本行各项业务合同履行情况正常，无重大合同纠纷发生。

（四）报告期内，本行董事、监事、高管人员未受到监管部门和司法部门处罚。

附件：1. 资产负债表

2. 利润表

3. 现金流量表

4. 所有者权益变动表

黑龙江省农村信用社资产负债表

单位：双鸭山农村商业银行股份有限公司

月报

日期：2026-03-31

单位：元

资 产	行次	年初余额	年末余额	负 债 及 所 有 者 权 益	行次	年初余额	年末余额
资 产：				负 债：			
现金及存放中央银行款项	1	342,836,949.79	356,135,565.36	向中央银行借款	30	144,590,000.00	300,000,000.00
贵金属	2			联行存放款项	31		
存放联行款项	3	418,760.75	171,317.17	同业及其他金融机构存放款	32		
存放同业款项	4	79,640,716.32	254,625,301.32	拆入资金	33	300,000,000.00	
拆出资金	5	459,695,185.90	119,695,185.90	交易性金融负债	34		
交易性金融资产	6	269,758,560.00	269,758,560.00	衍生金融负债	35		
衍生金融资产	7			卖出回购金融资产款	36		
买入返售金融资产	8		200,000,000.00	吸收存款	37	6,173,007,269.99	6,279,712,510.98
应收款项类金融资产	9			应付职工薪酬	38	8,635,994.96	6,711,567.89
应收利息	10	46,194,280.78	39,253,969.01	应交税费	39	3,248,255.26	1,708,953.79
应收股利	11			应付利息	40	53,879,280.24	63,184,334.41
其他应收款	12	36,943,539.99	38,957,409.57	应付股利	41	7,956,889.78	7,956,889.78
发放贷款和垫款	13	2,539,612,723.57	2,218,268,744.54	其他应付款	42	16,743,664.36	18,445,486.85
其他债权投资	14	1,967,053,539.10	1,915,251,790.46	预计负债	43		
债权投资	15	324,657,830.00	615,383,782.72	应付债券	44		
长期股权投资	16	591,000.00	591,000.00	递延所得税负债	45		
投资性房地产	17			其他负债	46		
固定资产	18	77,505,941.14	75,237,803.13	负债总计	47	6,708,061,354.59	6,677,719,743.70
在建工程	19	116,304,243.17	116,312,733.98	所有者权益：	48		
固定资产清理	20			实收资本（股本）	49	400,000,000.00	400,000,000.00
无形资产	21	454,180,882.95	453,562,777.32	其中：法人股本	50	202,000,000.00	202,000,000.00
长期待摊费用	22	79,552.37	70,006.09	自然人股本	51	198,000,000.00	198,000,000.00
抵债资产	23	355,034,765.51	354,894,765.51	资本公积	52	36,665,320.17	36,665,320.17
递延所得税资产	24			其他综合收益	53	7,412,535.20	7,412,535.20
待处理财产损益	25			盈余公积	54	28,235,450.75	28,235,450.75
其他资产	26			一般风险准备	55	42,110,826.65	42,110,826.65
	27			未分配利润	56	-151,977,016.02	-163,973,164.39
	28			所有者权益合计	57	362,447,116.75	350,450,968.38
资产总计	29	7,070,508,471.34	7,028,170,712.08	负债及所有者权益总计	58	7,070,508,471.34	7,028,170,712.08

黑龙江省农村信用社利润表

单位:双鸭山农村商业银行股份有限公司

月报

日期:2026-03-31

单位:元

项 目	行次	同期数	本期数	项 目	行次	同期数	本期数
一、营业收入	1	2,895,155.90	6,674,825.25	(二) 业务及管理费	15	19,130,638.44	17,807,541.52
(一) 利息净收入	2	-9,103,098.89	-10,208,636.04	(三) 资产减值损失	16	-2,470,784.17	
利息收入	3	20,673,791.45	16,999,852.85	(四) 其他业务成本	17	11,879.80	25,748.98
利息支出	4	29,776,890.34	27,208,488.89	三、营业利润（亏损以“-”号填列）	18	-14,649,141.65	-12,027,023.05
(二) 手续费及佣金净收入	5	72,658.37	68,047.84	加：营业外收入	19		22,400.00
手续费及佣金收入	6	409,931.81	298,252.71	减：营业外支出	20	1,727.99	42,278.69
手续费及佣金支出	7	337,273.44	230,204.87	四、利润总额（亏损以“-”号填列）	21	-14,650,869.64	-12,046,901.74
(三) 投资收益（损失以“-”号填列）	8	11,925,596.42	16,769,541.89	减：所得税费用	22		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	9			五、净利润（亏损以“-”号填列）	23	-14,650,869.64	-12,046,901.74
(四) 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10			归属于母公司所有者的净利润	24		
(五) 汇兑收益（损失以“-”号填列）	11			少数股东损益	25		
(六) 其他业务收入	12		45,871.56	六、每股收益：	26		
二、营业支出	13	17,544,297.55	18,701,848.30	(一) 基本每股收益	27		
(一) 税金及附加	14	872,563.48	868,557.80	(二) 稀释每股收益	28		

全省农村合作金融机构现金流量季报表

双鸭山农村商业银行股份有限公司汇总

日期:

202601

单位: 元

行次	项目	上期金额	本期金额
1	一、经营活动产生的现金流量:		
2	客户存款和同业存放款项净增加额	-7,221,491.82	106,705,240.99
3	向中央银行借款净增加额	0.00	155,410,000.00
4	向其他金融机构拆入资金净增加额	0.00	-300,000,000.00
5	收取利息、手续费及佣金的现金	657,501.29	1,551,781.63
6	收到其他与经营活动有关的现金	663,546.84	68,271.56
7	经营活动现金流入小计	-5,900,443.69	-36,264,705.82
8	客户贷款及垫款净增加额	-12,793,247.05	-337,082,536.31
9	存放中央银行和同业款项净增加额	-6,543,276.07	186,401,924.81
10	向其他金融机构拆出资金净增加额	0.00	-340,000,000.00
11	支付手续费及佣金的现金	0.00	0.00
12	支付给职工以及为职工支付的现金	8,229,108.72	12,889,834.74
13	支付的各项税费	929,082.00	868,557.80
14	支付其他与经营活动有关的现金	812,396.59	4,985,734.45
15	经营活动现金流出小计	-9,365,935.81	-471,936,484.51
16	经营活动产生的现金流量净额	3,465,492.12	435,671,778.69
17	二、投资活动产生的现金流量:		
18	收回投资收到的现金	0.00	1,684,817,170.57
19	取得投资收益收到的现金	0.00	16,769,541.89
20	处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
21	收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
22	投资活动现金流入小计	0.00	1,701,586,712.46
23	投资支付的现金	0.00	2,123,741,374.65
24	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	45,292.77	145,945.37
25	支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
26	投资活动现金流出小计	45,292.77	2,123,887,320.02
27	投资活动产生的现金流量净额	-45,292.77	-422,300,607.56
28	三、筹资活动产生的现金流量:		
29	吸收投资收到的现金	0.00	0.00
30	发行债券收到的现金	0.00	0.00
31	收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
32	筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
33	偿还债务支付的现金	0.00	0.00
34	分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	72,555.56
35	支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
36	筹资活动现金流出小计	0.00	72,555.56
37	筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-72,555.56
38	四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
39	五、现金及现金等价物净增加额	3,420,199.35	13,298,615.57
40	加: 期初现金及现金等价物余额	339,416,750.44	342,836,949.79
41	六、期末现金及现金等价物余额	342,836,949.79	356,135,565.36

黑龙江省农村信用社所有者权益变动表

单位:双鸭山农村商业银行股份有限公司

日期:2026-3-31

单位:元

项 目	本年金额						上年金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	400,000,000.00	44,077,855.37	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-151,977,016.02	362,447,116.75	400,000,000.00	40,040,927.99	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-150,069,278.72	360,317,926.67
加：会计政策变更							0.00							0.00
前期差错更正						50,753.37	50,753.37						5,760,325.05	5,760,325.05
二、本年初余额	400,000,000.00	44,077,855.37	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-151,926,262.65	362,497,870.12	400,000,000.00	40,040,927.99	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-141,308,953.67	366,078,251.72
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-12,046,901.74	-12,046,901.74	0.00	4,036,927.38	0.00	0.00	0.00	-7,668,062.35	-3,631,134.97
（一）净利润						-12,046,901.74	-12,046,901.74						-7,668,062.35	-7,668,062.35
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,036,927.38	0.00	0.00	0.00	0.00	4,036,927.38
1、可供出售金融资产公允价值变动净额	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,036,927.38	0.00	0.00	0.00	0.00	4,036,927.38
（1）计入所有者权益的金额							0.00		4,036,927.38					4,036,927.38
（2）转入当期损益的金额							0.00							0.00
2、现金流量套期工具公允价值变动净额							0.00							0.00
（1）计入所有者权益的金额							0.00							0.00
（2）转入当期损益的金额							0.00							0.00
（3）计入被套期项目初始确认金额中的金额							0.00							0.00
3、权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响							0.00							0.00
4、与计入所有者权益项目相关的所得税影响							0.00							0.00
5、其他							0.00							0.00
上述（一）和（二）小计	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-12,046,901.74	-12,046,901.74	0.00	4,036,927.38	0.00	0.00	0.00	-7,668,062.35	-3,656,134.97
（三）所有者投入和减少资本							0.00							0.00
1、所有者投入资本							0.00							0.00
2、股份支付计入所有者权益的金额							0.00							0.00
3、其他							0.00							0.00
（四）利润分配							0.00							0.00
1、提取盈余公积							0.00							0.00
2、提取一般风险准备							0.00							0.00
3、对所有者（或股东）的分配							0.00							0.00
4、其他							0.00							0.00
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25,000.00	25,000.00
1、资本公积转增资本（或股本）							0.00							0.00
2、盈余公积转增资本							0.00							0.00
3、盈余公积弥补亏损							0.00							0.00
4、一般风险准备弥补亏损							0.00							0.00
5、其他							0.00						25,000.00	25,000.00
四、本年年末余额	400,000,000.00	44,077,855.37	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-163,973,164.39	350,450,968.38	400,000,000.00	44,077,855.37	0.00	28,235,450.75	42,110,826.65	-151,977,016.02	362,447,116.75